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015.06.CB Program Pengelolaan Belanja Negara 13,519,164,000 13,519,164,000

Sasaran Program :

01 Alokasi Belanja Pusat dan TKD yang berkualitas guna
mendukung akselerasi transformasi ekonomi.
Indikator Kinerja Program :

4779 Komunikasi, Edukasi, dan Standardisasi 3,985,643,000 3,985,643,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4779.FAC            3,614.00 Orang,
K/L, Daerah, Unit Kerja 2,028,765,000 2,028,765,000Peningkatan Kapasitas Aparatur Negara [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                2,914.00 Orang 1,341,499,000 1,341,499,000Bimtek/Sosialisasi/Diseminasi/Penyuluhan Transfer ke Daerah,
serta Hibah
Indikator RO

002                  400.00 Orang 312,514,000 312,514,000Pelatihan pengelolaan dan pemanfaatan potensi Dana Desa

Indikator RO

301                  300.00 Orang 374,752,000 374,752,000Bimtek Penguatan Pengelolaan DAK Fisik Bidang Pendidikan (PU)

Indikator RO

4779.UBB            2,000.00 Desa,
Desa/Kelurahan 1,956,878,000 1,956,878,000Fasilitasi dan Pembinaan Pemerintah Desa [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

201                2,000.00 Desa 1,956,878,000 1,956,878,000Bimtek BUMDes (PN)

Indikator RO

4780 Monitoring dan Evaluasi kinerja Anggaran Pusat dan TKDD 2,927,429,000 2,927,429,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4780.ABA
              14.00
Rekomendasi

Kebijakan, Kajian
2,927,429,000 2,927,429,000Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    5.00
Rekomendasi

Kebijakan
480,465,000 480,465,000Rekomendasi Kebijakan TKD

Indikator RO

01 Rekomendasi Kebijakan TKDD

002                    6.00 Kajian 330,116,000 330,116,000Kajian Perkembangan Ekonomi dan Fiskal Daerah

Indikator RO

01 Pemantauan Ekonomi dan Fiskal Daerah

003                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
403,235,000 403,235,000Seminar/Workshop Internasional Desentralisasi Fiskal

Indikator RO

01 Standarisasi teknis kebijakan PDRD

004                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
1,565,585,000 1,565,585,000Kajian Pengunaan Pendekatan Asimetrik pada Kinerja

Desentralisasi Fiskal
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Indikator RO

01 Rekomendasi Pemberian Pinjaman Daerah (PU)

301                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
148,028,000 148,028,000Kajian Analisis Mandatory Spending (PU)

Indikator RO

4781 Pengelolaan Anggaran Pusat dan TKDD 1,273,052,000 1,273,052,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4781.FAD                2.00 Layanan,
Dokumen 1,046,929,000 1,046,929,000Perencanaan dan Penganggaran [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA

PUSAT
Indikator KRO

001                    1.00
Dokumen 26,700,000 26,700,000Formula pengalokasian Dana Desa berbasis kinerja

Indikator RO

01 Formula pengalokasian Dana Desa berbasis kinerja (PU)

002                    1.00
Dokumen 1,020,229,000 1,020,229,000Rincian Alokasi Transfer ke Daerah

Indikator RO

01 Rincian Alokasi Transfer ke Daerah

4781.FAH                1.00 Laporan 226,123,000 226,123,000Pengelolaan Keuangan Negara [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA
PUSAT
Indikator KRO

001                    1.00
Laporan 226,123,000 226,123,000Laporan Keuangan TKD dan Hibah

Indikator RO

4782 Perumusan Kebijakan Administratif Penganggaran Pusat
dan TKDD 451,806,000 451,806,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4782.AAD                2.00 PerPres,
R.Perpres 435,320,000 435,320,000Peraturan Presiden [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    1.00 PerPres 280,300,000 280,300,000Perpres Juknis DAK

Indikator RO

002                    1.00 PerPres 155,020,000 155,020,000Perpres Turunan PP terkait UU HKPD

Indikator RO

4782.AAG                2.00 PerMen,
Perka, RPermen 10,111,000 10,111,000Peraturan Menteri [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    2.00 PerMen 10,111,000 10,111,000Peraturan Menteri Keuangan terkait Transfer ke Daerah

Indikator RO

4782.AAH
               2.00 peraturan,

Rancangan Peraturan,
Surat Keputusan

6,375,000 6,375,000Peraturan lainnya [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO
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001                    2.00
peraturan 6,375,000 6,375,000KMK terkait Pemotongan Dana Transfer Umum Sebagai

Penyelesaian Pemenuhan Kewajiban Pembiayaan dan Penataan
Daerah
Indikator RO

01
KMK terkait Pemotongan Dana Transfer Umum Sebagai
Penyelesaian Pemenuhan Kewajiban Pembiayaan dan Penataan
Daerah

6203 Komunikasi, Edukasi, dan Standardisasi 3,481,104,000 3,481,104,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6203.FAC            1,820.00 Orang,
K/L, Daerah, Unit Kerja 3,481,104,000 3,481,104,000Peningkatan Kapasitas Aparatur Negara [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                  750.00 Orang 1,420,575,000 1,420,575,000Bimtek/Sosialisasi/Diseminasi/Penyuluhan Peningkatan Kapasitas
Pengelolaan Keuangan Daerah
Indikator RO

002                   70.00 Orang 399,460,000 399,460,000Internship dan Secondment

Indikator RO

003                  500.00 Orang 641,405,000 641,405,000Pengelolaan Jafung

Indikator RO

004                   48.00 Daerah 523,987,000 523,987,000Bimtek Regional Modernisasi Administrasi PDRD

Indikator RO

301                    2.00 Daerah 273,950,000 273,950,000Bimtek Penerbitan Obligasi Daerah dan Sukuk Daerah (PU)

Indikator RO

302                  450.00 Orang 221,727,000 221,727,000Bimbingan Teknis Persiapan Implementasi Perda sesuai UU HKPD
(PU)
Indikator RO

6204 Monitoring dan Evaluasi Kinerja ANggaran Pusat dan
TKDD 964,915,000 964,915,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6204.ABA
              11.00
Rekomendasi

Kebijakan, Kajian
964,915,000 964,915,000Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    4.00
Rekomendasi

Kebijakan
651,247,000 651,247,000Rekomendasi Kebijakan Pengelolaan Keuangan dan Kinerja Daerah

Indikator RO

01 Rekomendasi Kebijakan Pengelolaan Keuangan dan Kinerja
Daerah

002                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
85,708,000 85,708,000Rekomendasi Penggunaan Pajak Rokok

Indikator RO

01 Rekomendasi Perda PDRD

003                    1.00
Rekomendasi 22,800,000 22,800,000Standarisasi teknis kebijakan PDRD
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Kebijakan

Indikator RO

01 Standarisasi teknis kebijakan PDRD

004                    4.00
Rekomendasi

Kebijakan
7,000,000 7,000,000Rekomendasi terkait Pembayaran Subsidi Bunga Pinjaman Daerah

Dalam Rangka Mendukung Program PEN

Indikator RO

01 Rekomendasi terkait Pembayaran Subsidi Bunga Pinjaman
Daerah Dalam Rangka Mendukung Program PEN

302                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
198,160,000 198,160,000Kajian Formulasi Tingkat Kematangan Pengelolaan Keuangan

Daerah (PU)

Indikator RO

01 Formulasi Tingkat Kematangan Pengelolaan Keuangan Daerah
(PU)

6205 Perumusan Kebijakan Administratif Penganggaran Pusat
dan TKDD 435,215,000 435,215,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6205.AAG                3.00 PerMen,
Perka, RPermen 300,000,000 300,000,000Peraturan Menteri [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    3.00 PerMen 300,000,000 300,000,000PMK terkait PDRD

Indikator RO

01 PMK terkait PDRD

6205.AED               10.00
perjanjian 135,215,000 135,215,000Perjanjian [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                   10.00
perjanjian 135,215,000 135,215,000Perjanjian kerja sama Pajak Pusat dan Daerah

Indikator RO

01 Perjanjian kerja sama Pajak Pusat dan Daerah
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015.06.CE Program Kebijakan Fiskal 2,805,771,000 2,805,771,000

Sasaran Program :

01 Kebijakan fiskal yang konsolidatif untuk mewujudkan
akselerasi transformasi ekonomi
Indikator Kinerja Program :

4772 Formulasi Kebijakan Fiskal dan Sektor Keuangan 2,805,771,000 2,805,771,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4772.AAC                5.00 PP, RPP 2,217,772,000 2,217,772,000Peraturan Pemerintah [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

301                    1.00 PP 425,237,000 425,237,000RPP KU PDRD (PU)

Indikator RO

303                    1.00 PP 415,235,000 415,235,000RPP Transfer ke Daerah (PU)

Indikator RO

304                    1.00 PP 520,000,000 520,000,000RPP Sinergi Kebijakan Fiskal Pusat dan Daerah (PU)

Indikator RO

305                    1.00 PP 389,453,000 389,453,000RPP Tukinda (PU)

Indikator RO

307                    1.00 PP 467,847,000 467,847,000RPP DBH Perkebunan Sawit (PU)

Indikator RO

4772.AAG                3.00 PerMen,
Perka, RPermen 587,999,000 587,999,000Peraturan Menteri [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    1.00 PerMen 19,575,000 19,575,000PMK Peta Kapasitas Fiskal Daerah

Indikator RO

01 PMK Peta Kapasitas Fiskal Daerah

002                    1.00 PerMen 19,920,000 19,920,000PMK Batas maksimum Kumulatif Defisit Daerah

Indikator RO

01 PMK Batas maksimum Kumulatis Defisit Daerah

003                    1.00 PerMen 548,504,000 548,504,000PMK Turunan PP terkait UU HKPD

Indikator RO
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015.06.WA Program Dukungan Manajemen 55,024,791,000 55,024,791,000

Sasaran Program :

01 Organisasi dan SDM yang Optimal

Indikator Kinerja Program :

02 Sistem Informasi yang Andal dan Terintegrasi

Indikator Kinerja Program :

03 Pengendalian dan Pengawasan Internal yang Bernilai
Tambah
Indikator Kinerja Program :

4728 Pengelolaan Keuangan, BMN, dan Umum 41,513,751,000 41,513,751,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4728.CAN                6.00 Unit 21,450,000,000 21,450,000,000Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line]
01.51 KOTA JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                    6.00 Unit 21,450,000,000 21,450,000,000Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi

Indikator RO

4728.EBA
              39.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

17,512,089,000 17,512,089,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    3.00
Dokumen 25,200,000 25,200,000Rencana Kebutuhan BMN dan Pengelolaannya Unit

Indikator RO

01 Rencana Kebutuhan BMN dan Pengelolaannya

002                   12.00
Layanan 971,176,000 971,176,000Dukungan Pimpinan dan Keprotokoleran

Indikator RO

01 Dukungan Pimpinan dan Keprotokoleran

003                   12.00
Layanan 790,878,000 790,878,000Kerumahtanggaan

Indikator RO

01 Kerumahtanggaan

994                   12.00
Layanan 15,724,835,000 15,724,835,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Operasional dan Pemeliharaan Kantor

4728.EBB            1,288.00 Unit,
m2, Paket 1,664,869,000 1,664,869,000Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                   61.00 Unit 332,869,000 332,869,000Peralatan Fasilitas Perkantoran

Indikator RO

002                1,227.00 m2 1,332,000,000 1,332,000,000Gedung/Bangunan

Indikator RO

01 Gedung/Bangunan

4728.EBD                6.00 Dokumen,
Layanan, Laporan, 886,793,000 886,793,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
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Rekomendasi 886,793,000

Indikator KRO

001                    1.00
Dokumen 51,078,000 51,078,000Rencana Kerja dan Anggaran Unit

Indikator RO

002                    1.00
Dokumen 296,040,000 296,040,000Dokumen Perbendaharaan Unit

Indikator RO

003                    1.00
Laporan 144,642,000 144,642,000Laporan Keuangan Unit

Indikator RO

01 Laporan Keuangan Unit

004                    1.00
Dokumen 16,120,000 16,120,000Dokumen Pengelolaan Kinerja Organisasi Unit

Indikator RO

974                    2.00
Laporan 378,913,000 378,913,000Layanan Penyelenggaraan Kearsipan

Indikator RO

01 Layanan Penyelengaraaan Kearsipan

4729 Pengelolaan komunikasi dan informasi publik 779,343,000 779,343,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4729.BMB
             378.00 layanan,

kegiatan, Media, Orang,
Volume

779,343,000 779,343,000Komunikasi Publik [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                   12.00
layanan 46,800,000 46,800,000Layanan Kepustakaan

Indikator RO

01 Layanan Kepustakaan

002                    3.00 layanan 80,000,000 80,000,000Pembinaan/Edukasi Publik

Indikator RO

01 Pembinaan/Edukasi Publik

003                    4.00
kegiatan 273,170,000 273,170,000Kehumasan

Indikator RO

01 Kehumasan

004                  356.00
layanan 272,130,000 272,130,000Publikasi Media Cetak

Indikator RO

01 Publikasi Media Cetak

005                    3.00 layanan 107,243,000 107,243,000Publikasi Media Elektronik

Indikator RO

01 Publikasi Media Elektronik

4730 Pengelolaan Organisasi dan SDM 6,781,752,000 6,781,752,000

Indikator Kinerja Kegiatan :
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4730.ABL
               1.00

Rekomendasi
Kebijakan, Kajian

20,400,000 20,400,000Kebijakan Bidang Tata Kelola Pemerintahan [Base Line] 01.51
KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
20,400,000 20,400,000Rekomendasi Reformasi Birokrasi dan Transformasi Kelembagaan

Unit Eselon I

Indikator RO

01 Rekomendasi Reformasi Birokrasi dan Transformasi
Kelembagaan Unit Eselon I

4730.EBA
              14.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

6,219,057,000 6,219,057,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    1.00
Laporan 1,550,000,000 1,550,000,000Rekomendasi Pengelolaan Organisasi

Indikator RO

01 Rekomendasi Pengelolaan Organisasi

002                    1.00
Laporan 10,000,000 10,000,000Hasil Survey/Rekomendasi Kepuasan Pengguna Layanan

Indikator RO

01 Hasil Survey/Rekomendasi Kepuasan Pengguna Layanan

994                   12.00
Layanan 4,659,057,000 4,659,057,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Gaji dan Tunjangan

4730.EBC              538.00 Orang,
Layanan, Rekomendasi 542,295,000 542,295,000Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                  538.00 Orang 542,295,000 542,295,000Pengembangan SDM

Indikator RO

01 Pengembangan SDM

4731 Pengelolaan Risiko, Pengendalian, dan Pengawasan
Internal 143,000,000 143,000,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4731.EBA
               1.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

143,000,000 143,000,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    1.00
Dokumen 143,000,000 143,000,000Rekomendasi Kepatuhan Internal

Indikator RO

01 Rekomendasi Kepatuhan Internal

4732 Pengelolaan Sistem informasi dan teknologi 5,592,892,000 5,592,892,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4732.FAB
             119.00 Sistem

Informasi, Modul
Aplikasi, Layanan

5,592,892,000 5,592,892,000Sistem Informasi Pemerintahan [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA
PUSAT

Indikator KRO

001                   15.00 Modul
Aplikasi 842,324,000 842,324,000Aplikasi Pendukung Pengelolaan HKPD

Indikator RO

01 Aplikasi Internal dan Pendukung SIKD
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KOTA JAKARTA PUSAT: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN KEUANGAN: (015)

BAGIAN-A

: (440941)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (06)

DKI JAKARTA: (01)

Ditjen Perimbangan Keuangan

TAHUN ANGGARAN 2023

DIREKTORAT JENDERAL PERIMBANGAN KEUANGAN

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

003                  100.00 Sistem
Informasi 1,941,111,000 1,941,111,000Data Keuangan Daerah

Indikator RO

01 Data Keuangan Daerah

004                    3.00 Sistem
Informasi 316,192,000 316,192,000Data Non Keuangan Daerah

Indikator RO

01 Data Non Keuangan Daerah

301                    1.00 Sistem
Informasi 2,493,265,000 2,493,265,000Sistem Informasi Keuangan Daerah (PU)

Indikator RO

01 Sistem Informasi Keuangan Daerah

6609 Legislasi dan Litigasi 214,053,000 214,053,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6609.AAH
               5.00 peraturan,

Rancangan Peraturan,
Surat Keputusan

185,070,000 185,070,000Peraturan lainnya [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    5.00
peraturan 185,070,000 185,070,000Harmonisasi Peraturan/Kebijakan

Indikator RO

6609.EBA
               1.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

28,983,000 28,983,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

969                    1.00
Layanan 28,983,000 28,983,000Layanan Bantuan Hukum

Indikator RO

01 Layanan Bantuan Hukum

Jakarta, 1 Mei 2023

MARIATUL AINI
NIP 196310111991022002


